共青团华北水利水电大学委员会
通    知

华水团通[2014]7号

关于举办纪念“五四”系列活动的通知
各学院团委：

    为纪念“五四”运动95周年，继承、弘扬五四精神遗产；激发当代大学生的社会责任感，铭记中华崛起之梦，铭记志存高远、知行合一的历史使命。同时，为展现当代新青年的敏锐、活跃、朝气、激情，增强各学院凝聚力，引起师生广泛的情感共鸣，让五四精神脉脉相承、与时俱进。校团委决定在五四青年节来临之际举办大学生纪念“五四”系列活动。现将有关事宜通知如下：

     一、活动主题：

 “传承五四精神，贡献青春力量”

 二、活动组织：

 主办单位：校团委

 承办单位：新校区团工委

 三、活动内容
   （一）开展弘扬“五四”精神主题团日活动。

    各级团组织要通过主题班会、讨论会、团学干部座谈会、志愿行动、图片展览等多种形式，在广大青年中创造性开展以弘扬五四精神为主题的丰富多彩的教育实践活动，增强青年对五四精神时代意义的认识，增强民族自豪感和时代责任感，把爱国热潮融入到学习、工作和生活之中。

活动时间：2014年5月4—13日

活动地点：自定
   （二）举行纪念“五四”运动升旗仪式。

为纪念五四运动95周年，弘扬五四精神，共抒爱国情怀，增强团员意识，引导青年学生坚定理想信念、勇担历史重任。校团委决定举行纪念五四运动95周年升旗仪式暨重温入团誓词活动（各学院团委组织36名团员参加）。
活动时间：2014年5月4日早7:00
活动地点：新校区文体活动中心前广场
   （三）举办纪念“五四”运动合唱比赛。

为弘扬五四精神展示我校青年学生朝气蓬勃、健康向上的精神风貌，促进校园精神文明建设，营造浓郁的校园文化氛围生活，校团委在全校范围内广泛开展五四“唱响五四精神，放飞青春梦想”合唱比赛。

活动时间：2014年5月8日

活动地点：新校区文体活动中心前广场

四、相关要求
（一）精心组织，广泛发动。要通过青年喜闻乐见的各种形式广泛发动，深入动员，调动广大团员青年积极参与各类活动的热情。各单位要认真制定具体活动方案，在完成校级活动的同时，根据自身特点和实际情况，自行组织各类活动，扩大覆盖面，让广大青年共同庆祝自己的节日。
（二）突出主题，务求实效。各项活动要紧紧围绕主题，将全面开展与突出重点相结合，将统一要求与提炼特色相结合，有针对性地开展活动，增强活动的实效性。
（三）加强宣传，扩大影响。要大力宣传活动中涌现出来的先进典型，通过典型带动，激发更多青年建功立业；让更多的青年人知晓、参与各项活动，充分展示华水青年的青春风采，营造弘扬五四精神的良好舆论氛围。
附件：1. 纪念“五四”运动合唱比赛安排
2. 五四”爱国合唱大赛参赛登记表

共青团华北水利水电大学委员会

                              2014年4月13日
附件1：
纪念“五四”运动合唱比赛安排
为进一步积极深入学习科学发展观和激发学生的爱国热情，促进班级团队建设，提升学生素质教育，展示学生良好的精神风貌，值此纪念五四运动95周年即将来临之际，决定开展“唱响五四精神，放飞青春梦想”五四合唱比赛。现将有关事项安排如下；
一、活动主题
唱响五四精神，放飞青春梦想
二、活动内容与形式
所演唱曲目内容要求积极向上、文明、健康、高雅，歌颂党，歌颂祖国，歌颂社会主义，同时结合大学生学习、成长、进步之实际，反映我校广大团员青年在学校党委的领导下顽强拼搏、勇于担当、立志报国的精神风貌和高尚情操。以大合唱的形式展开活动，以学院为单位组织参赛。
三、日程安排：
    1.2014年4月24日前，各学院选拔40至60人合唱比赛参赛队；

2.2014年4月24日13：00报送参赛登记表和自选曲目伴奏带（格式为MP3）；

    4.各参赛队伍负责人5月4日中午1点于团工委办公室（新校区S1教学楼后）抽签决定参赛顺序；

5.合唱比赛彩排工作于5月8日13点在文体中心前广场举行；

    四、参赛要求：
    1.以学院为单位选送40至60人参赛，着装得体；参赛对象为在校本专科学生；

2.比赛参赛曲目：必选歌曲《光荣啊，中国共青团》；自选歌曲以“中国梦，青春行”爱国题材、以弘扬中华民族传统美德为题材、以宣扬社会正气的廉政题材，内容要突出主题、健康向上、格调高雅；

    3.伴奏形式：必选曲目歌曲伴奏由校团工委统一提供，自选曲目伴奏自行准备；

    4.参赛顺序：以赛前抽签结果为序；

    5.比赛的评分标准：由老师评审团和学生代表评审团打分，采取十分制，团队演唱完毕后由老师评审团（占70%）和学生代表评审团（占30%）打分（评分精确到小数点后一位）。具体分数划分为：

    ①音准准确、咬字清晰并能准确把握旋律变化6分；

    ②感情表达到位2分

    ③队形整齐，精神饱满1分

    ④指挥1分

    6.各单位将《参赛登记表》报送到新校区S1教学楼后团工委办公室；联系人：陈玉琦（13017661320）

    五、奖项设置：

    设一等奖（1个）、二等奖（2个）、三等奖（3个）、优秀奖（3个）、优秀组织奖（4个）；

华北水利水电大学新校区团工委

                                    2014年4月21日

附件2：

纪念“五四”爱国合唱比赛参赛登记表
单  位（盖章）：                           年  月  日

	总负责人

	电话

	第一参赛队
	领    队

	电  话

	参赛人数

	指  挥

	参赛曲目1

	曲目时间

	参赛曲目2

	曲目时间

	所

在

单

位

意

见